
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 

Pró-Reitoria de Gestão De Pessoas 

PORTARIA N° 078, DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 

Designa os membros da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Substituto, 

Edital 37/2018 - primeira reabertura, 

setor de estudo: Piano/Teclado e 

Educação Musical. 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri - UFCA, 

Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria n.2  

06 de18/07/2013, publicada no D.O.U. em 19/07/2013, assim como a Portaria n2  110, 

de02/06/2017, publicada no D.O.0 em 09/06/2017, e tendo em vista o que consta no 

Processo n.°23507.003576/2018-20, resolve: 

Art. 19  - Designar o Prof. Dr. Cleyton Vieira Fernandes - UFCA (Presidente), o Prof. Dr. 

Rodrigo Alexandre Soares Santos - UFCA (12  Membro), o Prof. Me. Carlos Renato de Lima 

Brito - UFCA (22  Membro), o Prof. Dr. Francisco Weber dos Anjos - UFCA (Suplente), o Prof. 

Dr. João Luiz Soares Studart Guimarães - UFCA (Suplente) e o Prof. Dr. Márcio Mattos Aragão 

Madeira - UFCA (Secretário) para compor a Comissão Julgadora do Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Substituto, Edital n.° 37/2018, setor de estudo: Piano/Teclado e 

Educação Musical (primeira reabertura). 

Art. 22  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

1 . 

ROBERTO RODRIGUES RAMOS 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


